

عراق در آستانه اربعین، صحنه تظاهرات خونین است؛

آشوبی که مرزها را بست



محبوبه ولی

مشترک عراق از کشف و انهدام یک شبکه تروریستی در سامرا که برای انجام عملیات در اربعین عراق آماده شده بود، خبرداد.

خبرگزاری ایرنا در این باره به نقل از مرکز اطلاع رسانی ستاد مشترک عراق گزارش داد: «این شبکه شامل شش نفر بود که در حال برنامهریزی و آمادگی برای انجام عملیات تروریستی در ایام زیارت اربعین بودند.»

مرزی که باز نشده، بسته شد!

با وجود تمام این کارشکنی ها، مراسم بزرگ اربعین که برای ایران هم ابعاد سیاسی و هم مذهبی دارد، هر ساله برگزار شده است؛ امسال اما تنش ها در عراق کار را تابستن مرزهای میان ایران و عراق پیش برده است.

عبدالضار حماتی فضلی، یک هفته پیش خبر داد که آمادگی های لازم برای حضور سه میلیون نفر در مراسم اربعین تدارک دیده شده است. او ابراز امیدواری کرد که با توجه به تجربیات چند ساله در برگزاری مراسم اربعین و همچنین اضافه شدن مرز خسروی، تسهیلات بهتر و خدمات مناسب تری به زوار ارائه شود.

اما هنوز چهار روز بیشتر از این

تظاهرات نگذشته بود که مرز خسروی به دلیل مشکلات بغداد و به درخواست طرف عراقی بسته شد. مرز خسروی، نزدیکترین مسیر عبور زوار به عتبات عالیات است که سال ها بسته بود؛ تا اینکه ۱۵ شهریور امسال با حضور وزاری کشور ایران و عراق بازگشایی شد؛ اما آشوب ها در بغداد ظرف تنها سه روز چنان پیش رفت که بنابه مصالح امنیتی این مرز دوباره بسته شد. حتی مرز چذابه

هشدار وزارت خارجه و بی‌اعتنایی هزاران زائر

از چهار مرز مشخص شده برای ورود زائران اربعین به عراق، دو مرز شلمچه و مهران باز ماندند، اما وزارت خارجه ایران روز پنجشنبه طی اطلاعیه‌ای، ضمن «براز تاسف از بروز برخی ناآرامی‌های پرآکنده در چند شهر عراق»، اعلام کرد: «وزارت امور خارجه با تاکید بر اهمیت راهپیمایی عظیم اربعین سید و سالار شهیدان و ضرورت برگزاری شکوهمند این کنگره عظیم، از عموم مردم متدین ایران و عاشقان اهل بیت (ع) درخواست می‌نماید سفر خود به عراق را تا آرام شدن شرایط در آن کشور به تأخیر انداخته و به هشدارهای مسئولین سیاسی و امنیتی

روزرادست کم تا ۳۰ نفر اعلام کرده‌اند. بر همین اساس بسیاری آشوب‌های اخیر در عراق را طرح «تابستان داغ» آمریکایی‌ها می‌دانند.

در این میان برخی منابع سعی می‌کنند تا به ایران در این تنش‌ها نقش برجسته‌ای بدهند. برخی رسانه‌های خارجی که عمدتاً رسانه‌های سعودی و صهیونیستی هستند، مدعی شده‌اند که تظاهرات عراقی‌ها در اعتراض به گسترش نفوذ ایران در این کشور شعله‌ور شده است؛ حتی تصاویری از آتش‌زدن پرچم ایران از سوی معترضان عراقی و یا شعارهایی علیه ایران در فضای مجازی منتشر شده است. روزنامه اینترنیتی «المرصد» عربستان روز پنجشنبه تصاویری از آتش‌زدن پرچم ایران در عراق منتشر کرد که بعد مشخص شد این تصاویر مربوط به تظاهرات سال گذشته است که در روزنامه «الشرق الاوسط» منتشر شده بود.

شعارهای سیاسی در اعتراضات معیشتی

تظاهراتی که در عراق در جریان است، علیه دولت عادل عبدالمهدی است که روابط خوبی با ایران دارد. او این روزها نقش میانجی میان ایران و عربستان را نیز بازی می‌کند، اما مشخص است که بابت این روابط به شدت تحت فشار است.

شعارهایی که در تظاهرات عراق، علیه حاکمیت ایران سر داده می‌شود، شاهد این ادعا است که آنچه در جریان است، صرفاً تظاهراتی خودجوش و بی‌طرف برای مطالبات معیشتی نیست؛ بلکه خط و خطوط سیاسی مشخصی دارد که اتفاقاً با ایران نیز عناد دارد.

در ایران اما با توجه به همزمانی این آشوب‌ها با ایام اربعین، بسیاری آن را توطئه برای ممانعت از برگزاری مراسم اربعین تعبیر می‌کنند. آیت‌الله امامی کاشانی، امام جمعه موقت تهران دیروز در خطبه‌های نماز جمعه، با اشاره به نقش دشمنان در گسترش ناآرامی‌ها در عراق، گفت: «تمام تلاش دشمنان این است که برای اربعین حسینی مزاحمت ایجاد کنند، اما راهپیمایی اربعین حسینی پر شورتر از سال‌های گذشته برگزار خواهد شد.»

برخی منابع سعی می‌کنند تا به ایران در این تنش‌ها نقش برجسته‌ای بدهند. برخی رسانه‌های خارجی که عمدتاً رسانه‌های سعودی و صهیونیستی هستند، مدعی شده‌اند که تظاهرات عراقی‌ها در اعتراض به گسترش نفوذ ایران در این کشور شعله‌ور شده است

ایران همچنان در تدارک یک اربعین باشکوه

ایران همزمان در حال تدارک مراسم اربعین و ایزنی برای بازگشایی مرزهای بسته شده است. در بحبوحه این تنش‌ها، اسدقاسمی، فرماندار مهران دیروز خبر داده که «تجهیزات و امکانات برپایی موکب‌های ۱۴ استان کشور برای استقرار در طول مسیرهای داخل خاک عراق، مجوز تردد و خروج از مرز مهران را دریافت کرده‌اند.»

مسعود بهرام‌نژاد، دبیر ستاد اربعین استاد کرمانشاه نیز دیروز به ایسنا گفته است: «پیگیری‌ها برای تأمین امنیت کامل زوار در مسیر مرز خسروی به سمت عتبات ادامه دارد و خوش‌بین هستیم که این مرز به زودی برای تردد زائرین باز شود.»

او تصریح کرده که در طرف ایرانی هیچ مشکلی برای بازگشایی مرز خسروی وجود ندارد. مقامات ایرانی بنا دارند که راهپیمایی بزرگ اربعین را مانند هر سال برگزار کنند و همچنین امید دارند که دولت عادل عبدالمهدی به زودی شرایط را در عراق آرام کند.

اماد این صورت نیز، یک موضوع در این ماجرا روشن است و آن اینکه دو کشور برای برقراری روابط دوستانه و موثر با یکدیگر، به چالش‌های متعددی مواجه هستند. تلاش‌هایی که در طول این چند ساله برای برافروختن شعله دشمنی میان دو ملت و کشور ایران و عراق صورت گرفته، گویای همین ادعا است.

احضار سفیر در پی بازداشت یک خبرنگار روس

به گزارش ایسنا، به نقل از اسپوتنیک، ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه اعلام کرد که مهدی سنایی، سفیر کشورمان در مسکو در پی بازداشت یک خبرنگار روس در ایران به وزارت امور خارجه روسیه احضار شده است. همچنین تیمور شافیر، دبیر اتحادیه روزنامه‌نگاران روسی گفت که این نهاد در تلاش است تا برای کسب اطلاعاتی درباره این رخداد با طرف ایرانی و مشخص کردن اتهامات علیه این شهروند روس تماس بگیرد. مقامات رسمی کشورمان هنوز درباره این خبر واکنشی نشان نداده‌اند. گفته شده این خبرنگار روس به دنبال جاسوسی برای رژیم صهیونیستی بوده است.

سرپرست موقت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی:

ایران همکاری خود را با آژانس بهبود داده است

به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، «کورنل فروتا»، سرپرست موقت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با تأکید بر اینکه ایران همکاری‌های خود را با آژانس بهبود داده است، گفت که ماطی هفته‌های گذشته مذاکرات بسیار فعالی با ایران در خصوص مسائل فنی و همچنین در سطوح بالاتر انجام داده‌ایم. وی افزود: تعاملی بین دو طرف وجود دارد و این یک فرایند در حال انجام است و من نمی‌توانم درباره نحوه پایان یافتن آن، از پیش قضاوت کنم. این تعامل هم به معنی حل کامل تمامی مشکلات نیست اما گامی در مسیر درست است.

سخنگوی وزارت خارجه:

فرانسه حق دخالت در موضوع عادلخواه را ندارد

سیدعباس موسوی، سخنگوی وزارت خارجه کشورمان در واکنش به اظهارات مداخله‌جویانه سخنگوی وزارت امور خارجه فرانسه در خصوص فریب‌عادلخواه گفت: تابعیت مضاعف اتباع ایرانی وفق قوانین جمهوری اسلامی ایران به رسمیت شناخته نشده و لذا خانم عادلخواه یک تبعه ایران محسوب می‌شود و پرونده وی نیز در چارچوب قوانین دادرسی عادلانه کشور با دقت توسط قوه قضائیه در حال رسیدگی می‌باشد. موسوی مداخله وزارت خارجه فرانسه در پرونده اتباع ایران را فاقد موضوعیت و وجهت و به منزلت له دخالت در امور داخلی ایران دانست.

بعیدی نژاد خبر داد:

پرداخت غرامت ۱.۲ میلیارد پوندی انگلیس به بانک ملت

حمیدبعیدی نژاد سفیر ایران در انگلستان در توثیتی در صفحه شخصی خود نوشت: غرامت ۱.۲ میلیارد پوندی دولت انگلیس به بانک ملت پرداخت شد. وی ادامه داد: غرامت دولت انگلیس به بانک ملت که بر اساس رأی چهار ماه پیش دادگاه باید به آن پرداخت می‌شد، پرداخت شده است. غرامت بر مبنای رأی دادگاه بریتانیا و به علت غیرقانونی بودن تحریم‌هایی می‌باشد که از خزانه‌داری انگلیس از سال ۲۰۰۹ میلادی برای چندین علیه بانک ملت اعمال کرده بود.

سرنوشت انتخابات در دست پول‌های کثیف!

محمدجواد کولیوند، رئیس کمیسیون شوراهای مجلس به «اعتمادآنلاین» گفت: بخشی از پول‌های کثیف ممکن است به انتخابات سرریز شود که قطعاً در تعیین سرنوشت انتخابات تأثیرگذار است. وی با تأکید بر ضرورت توجه دستگاه‌های نظارتی و امنیتی به این موضوع، افزود: نمی‌گوییم نامزدی مجلس خرج ندارد، اما نباید این هزینه کرد خارج از عرف باشد. آن فرد باید بداند هزینه کرده‌ای غیراستانداردش برای او در آینده مشکل ساز و در سرفرین خواهد بود.

بهرام قاسمی حادثه خشونت بار اخیر در پاریس را محکوم کرد

سفیر کشورمان در فرانسه حادثه اخیر در این کشور و کشته شدن تعدادی از نیروهای پلیس را محکوم کرد. به گزارش ایسنا، بهرام قاسمی ضمن محکوم دانستن حادثه خشونت‌باری که به کشته شدن تعدادی از نیروهای پلیس در شهر پاریس منجر شد با خانواده و بازماندگان تمامی قربانیان این حادثه اسفبار ابراز همدردی کرد. رو پنجشنبه چهار تن از نیروهای پلیس فرانسه در حمله فردی با چاقو در پاریس کشته شدند. این حمله پنج زخمی هم بر جای گذاشت.



بیاوریم تا با ترور سردار سلیمانی اتفاق بزرگی را برای هر هم‌زندان داخلی و افکار عمومی رقم زنیم.

بوده است، ادامه داد: اعضای این تیم پس از دستگیری گفتند می‌خواستیم عملیات ایام فاطمیه را به ایام محرم و تاسوعا و عاشورا

روایت طائب از نقشه ترور سردار سلیمانی

سربازان گمنام امام زمان (عج) در سپاه موفق به دستگیری تیم و خنثی‌سازی توطئه شدند. وی با اشاره به شکست فتنه‌های مختلف برای جمهوری اسلامی، اظهار کرد: آنها با سرخوردگی از ناتوانی در اقدامات ضد امنیتی و نیز عملیات علیه مقرهای سپاه، برنامه‌ریزی چند ساله خود برای ترور سردار حاج قاسم سلیمانی را عملیاتی کردند تا بتوانند وی را در داخل کشور و در استان کرمان هدف قرار دهند.

رئیس سازمان اطلاعات سپاه توضیح داد: در این طراحی قرار بود تیم تروریستی وابسته و

رئیس سازمان اطلاعات سپاه از شکست «طراحی سرورس‌های عبری-عربی» برای ترور سرلشکر حاج قاسم سلیمانی و دستگیری تیم ترور توسط سازمان اطلاعات سپاه خبر داد. به نوشته سپاه نیوز، حجت‌الاسلام حسین طائب در بیست و سومین مجمع عالی فرماندهان سپاه افزود: اینها آنقدر به موفقیت طراحی و عملیات خود اطمینان داشتند که حتی نخست‌وزیر حبیب رژیم صهیونیستی مدتی قبل اظهار کرده بود که ما سردار سلیمانی را ترور می‌کنیم اما به یاری خداوند نتوانستند و

خبر

رئیس فراکسیون امید مجلس:

لیست امید از کلانشهرهایی مانند قم ضربه خورد

سال ۹۶، اظهار کرد: بعد از تشکیل فراکسیون امید با همه‌جایی از درون و بیرون جریان اصلاحات مواجه شدیم، در حالی که تنها یک ماه از تشکیل این فراکسیون گذشته بود؛ جالب اینکه عمده این همه‌ها از سوی افرادی بود که با لیست امید وارد مجلس شدند و راه خود را از ما جدا کردند.



رئیس فراکسیون امید مجلس گفت: در انتخابات مجلس دهم به خاطر خرد جمعی برخی افراد شایسته را در لیست قرار ندادیم و در برخی حوزه‌ها هم به خاطر رد صلاحیت‌ها افراد مشهور به اصولگرایی معتدل را در لیست قرار دادیم که البته همین افراد بعد از ورود به مجلس راه خود را از ما جدا کردند.

محمد رضا عارف در دیدار با اعضای شورای مرکزی مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه و اعضای شورای هماهنگی جبهه اصلاحات قم، افزود: اتفاقاً ضربه‌ای که لیست امید خورد از شهرهایی مانند قم و برخی کلانشهرهای دیگر و در جریان بستن لیست انتخاباتی شروع شد. به گزارش پایگاه خبری امیدنامه، عارف با اشاره به لیست‌های جعلی در انتخابات شورای شهر